15/10/2024 15:35 SEI/IFAC - 1000943 - Portaria

https://sei.ifac.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=1050426&id_orgao_publicacao=0 1/6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

INSTITUTO FEDERAL DO ACRE

PORTARIA CRB/IFAC Nº 37, DE 01 DE OUTUBRO DE 2024

O Diretor Geral do Campus Rio Branco  do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Acre, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela portaria IFAC nº 1.134 de 30 de setembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 01 de outubro
de 2020, nº 189, seção 2, pg. 26, resolve:

Art. 1º  Tornar público o Calendário Acadêmico dos cursos de graduação, referente ao ano letivo de 2024, no contexto pós-
greve, do Campus Rio Branco - Ifac.

Art. 2º  Revogar a PORTARIA CRB/IFAC Nº 33, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023.

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor com efeito retroativo, a contar de 1º de julho de 2024.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Roberto de Souza, Diretor(a) Geral, em 01/10/2024, às 19:41, conforme horário oficial
de Rio Branco (UTC-5), com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifac.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1000943 e o código CRC 8F9D3B25.

ANEXO I

CALENDÁRIO ACADÊMICO DE GRADUAÇÃO

ANO LETIVO 2024 - PÓS- GREVE - CAMPUS RIO BRANCO - IFAC

Boletim de Serviço Eletrônico em 01/10/2024

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifac.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

15/10/2024 15:35 SEI/IFAC - 1000943 - Portaria

https://sei.ifac.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=1050426&id_orgao_publicacao=0 2/6

15/10/2024 15:35 SEI/IFAC - 1000943 - Portaria

https://sei.ifac.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=1050426&id_orgao_publicacao=0 3/6

15/10/2024 15:35 SEI/IFAC - 1000943 - Portaria

https://sei.ifac.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=1050426&id_orgao_publicacao=0 4/6

15/10/2024 15:35 SEI/IFAC - 1000943 - Portaria

https://sei.ifac.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=1050426&id_orgao_publicacao=0 5/6

15/10/2024 15:35 SEI/IFAC - 1000943 - Portaria

https://sei.ifac.edu.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=1050426&id_orgao_publicacao=0 6/6

Referência: Processo nº 23841.003889/2024-66 SEI nº 1000943